ПРОТОКОЛ № 37
заседания Совета Ассоциации строительных  организаций Новосибирской области
______________________________________________________________________________________________________

г. Новосибирск										           «05» сентября 2017 г.
Время начала заседания Совета: 12:00
Время окончания заседания Совета: 15:00

Количество членов Совета Ассоциации – 5.
Приняли участие в заседании Совета Ассоциации члены Совета Ассоциации:

1.	Обозный Дмитрий Александрович;
2.	Постников Михаил Павлович;
3.           Середович Владимир Адольфович;
4.           Скурихин Александр Владимирович.
5. 	Щербаков Алексей Николаевич

Кворум имеется. Заседание правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.
Предложено: избрать председательствующим на заседании Совета Ассоциации – Середовича Владимира Адольфовича, секретарем заседания Совета Ассоциации – Щербакова Алексея Николаевича.
Голосовали: «За» - единогласно.
Председательствующий на заседании Совета Ассоциации:  Середович Владимир Адольфович.
Секретарь заседания Совета Ассоциации: Щербаков Алексей Николаевич.
Повестка дня:
1. О принятии решения о приеме в члены Ассоциации строительных организаций Новосибирской области (Ассоциации), при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ ЛЕКС» СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
	7722608263
	5077746555112

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «КонтинентСтрой»
	5406503420
	1085406036055

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в  соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.
2. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации, в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтрой»
	5402481896
	1075402009209

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СКС»
	4205243072
	1124205007508

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.
3. О внесении изменений в реестр членов Ассоциации, в связи с изменением идентификационных сведений о юридическом лице, не связанных с реорганизацией юридического лица, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ситилит»
	5407484033
	1135476034913

Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации согласно прилагаемому списку – Приложение № 2.

1. СЛУШАЛИ. По первому вопросу повестки дня: Предложено принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ ЛЕКС» СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
	7722608263
	5077746555112

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «КонтинентСтрой»
	5406503420
	1085406036055

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в  соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Принять в члены Ассоциации, при условии уплаты взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, а также в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в случае, если в заявлении индивидуального предпринимателя или юридического лица о приеме в члены Ассоциации указаны сведения о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГРУППА КОМПАНИЙ ЛЕКС» СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ
	7722608263
	5077746555112

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «КонтинентСтрой»
	5406503420
	1085406036055

После вступления в силу решения о приеме в члены Ассоциации в отношении перечисленных юридических лиц (индивидуальных предпринимателей) предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации в  соответствии с Приложением №1 к настоящему протоколу.
2. СЛУШАЛИ. По второму вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации, в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтрой»
	5402481896
	1075402009209

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СКС»
	4205243072
	1124205007508

согласно прилагаемому к настоящему Протоколу Приложению № 2. (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации, в связи с увеличением уровня ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, увеличением взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «ГарантСтрой»
	5402481896
	1075402009209

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «СКС»
	4205243072
	1124205007508

согласно прилагаемому к настоящему Протоколу Приложению № 2. (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

3. СЛУШАЛИ. По третьему вопросу повестки дня: Предложено внести изменения в реестр членов Ассоциации, в связи с изменением идентификационных сведений о юридическом лице, не связанных с реорганизацией юридического лица, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ситилит»
	5407484033
	1135476034913

согласно прилагаемому к настоящему Протоколу Приложению № 2. (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).
ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 100% голосов;
«Против» - 0% голосов;
«Воздержался» - 0% голосов.
ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации, в связи с изменением идентификационных сведений о юридическом лице, не связанных с реорганизацией юридического лица, в отношении членов Ассоциации:
	№ п/п
	Наименование юридического лица
	ИНН
	ОГРН

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Ситилит»
	5407484033
	1135476034913

согласно прилагаемому к настоящему Протоколу Приложению № 2. (Приложение № 2 к настоящему Протоколу).

Приложения к Протоколу:

1. Приложение № 1.
1. Приложение № 2.

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

1

Приложение № 1 к протоколу № 37
заседания Совета Ассоциации от «05» сентября 2017 г.
	Регистрационный №  заявления
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о соответствии члена Ассоциации условиям членства в Ассоциации, предусмотренным законодательством Российской Федерации и (или) внутренними документами Ассоциации
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  объектах использования атомной энергии

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица,  осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	1177
	Общество с ограниченной ответственностью                      «ГРУППА КОМПАНИЙ ЛЕКС» СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ/ ООО «ГК ЛЕКС» СК
	7722608263
	5077746555112 11.04.2007

	Сергеев Владимир Владимирович
	630123, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Аэропорт, д. 2А, оф. 211
	(383) 330-21-73

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	соответствует
	Имеет право выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	1178
	Общество с ограниченной ответственностью «КонтинентСтрой» / ООО «КонтинентСтрой»
	5406503420
	1085406036055 26.08.2008

	Ражев Евгений Игоревич
	630063, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул. Декабристов, д. 269, пом. 1

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	соответствует

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.

Приложение № 2 к протоколу № 37
заседания Совета Ассоциации от «05» сентября 2017 г.
	Регистрационный №  по реестру
	Сведения, позволяющие идентифицировать члена Ассоциации:
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд возмещения вреда, который внесен членом Ассоциации, руб.
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда
	Сведения о размере взноса в компенсационный фонд  обеспечения договорных обязательств, который внесен членом Ассоциации
	Сведения об уровне ответственности члена Ассоциации по обязательствам по договору строительного подряда, заключаемому с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которым указанным членом внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)
	Сведения о наличии у члена Ассоциации права выполнять работы  объектах использования атомной энергии

Полное наименование юридического лица / сокращенное наименование
	Идентификационный номер
налогоплательщика (ИНН)
	Государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица, дата государственной регистрации юридического лица
	Дата внесения сведений в реестр членов
	ФИО лица,  осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица и (или) руководителя коллегиального исполнительного
органа юридического лица
	Адрес в соответствии с  Единым государственным реестром юридических лиц
	Контактный телефон

	0037
	Общество с ограниченной ответственностью
«ГарантСтрой»/
ООО « ГарантСтрой »
	5402481896
	1075402009209

27.07.2007 г.
	03.04.2017
	Лемзин
Александр
Николаевич
	630099,
Новосибирская область,
г.Новосибирск,
ул. Щетинкина, дом 49, офис 521/1
	(383)227-18-18, 227-19-19

	500 000
	Не превышает 500 млн. руб. (2 уровень ответственности члена СРО)

	0553
	Общество с ограниченной ответственностью «СКС» / ООО «СКС»
	4205243072
	1124205007508 02.05.2012
	18.08.2017
	Бутаков Александр Леонидович
	630071, Российская Федерация, Новосибирская обл., г. Новосибирск, ул.Станционная, д. 60/1, корп. 35, оф. 108
	903-071-62-14

	500 000
	Не превышает 500 млн. руб. (2 уровень ответственности члена СРО)

	Имеет право выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

	0824
	Общество с ограниченной ответственностью «Ситилит» / ООО «Ситилит»
	5407484033
	1135476034913 27.02.2013
	23.08.2017
	Андреев Александр Сергеевич
	630102, Российская Федерация, г. Новосибирск, ул. Нижегородская, д. 6а, этаж 8
	(383) 319-56-16

	100 000
	Не превышает 60 млн. руб. (1 уровень ответственности члена СРО)

	Имеет право выполнять работы  на опасных, технически сложных и уникальных объектах  капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии)

Председательствующий на заседании Совета: ______________________ / Середович В.А.

Секретарь заседания Совета:		         ______________________ / Щербаков А.Н.